
МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3» 

(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3») 

 

МУ «Курчалойн муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни окъарадешаран учреждени 

«№3 ЙОЛУ ЦОЦИ-ЮРТАРА ЮККЬЕРА ШКОЛА» 

(МБЮУ «№3 йолу Цоци-Юртара ЮШ») 

 

П Р И К А З 

17.08.2023 №136 

с. Цоци-Юрт 

 

О предоставлении льготного горячего питания обучающимся 

 

МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3» в 2022/23 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «06 утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи"», постановлением Правительства Чеченской 

Республики от 08.09.2021 г. № 177 «Об утверждений порядка предоставления 

компенсационных выплат на питание обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, нуждающимся в социальной поддержке», 

заявлениями и подтверждающими права на льготы документами от родителей 

(законных представителей) обучающихся, протоколом общего собрания от 

26.08.2022 № 1 

 

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить с 01.09.2023 в течение 2023/24 учебного года в дни работы 

МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №3» обучающимся 1- 4-х классов: 

• бесплатное одноразовое питание (приложение № 1); 

• бесплатный сухой паек - детям с ОВ3, обучающимся на дому (приложение № 2); 

     2. Ответственному за организацию питания Орцуевой Ж.Х. предоставить в Отдел 

образования Курчалоевского района: 

• копию настоящего приказа с приложениями к нему не позже 5 (пяти) рабочих дней 

со дня подписания; 

• табель учета посещаемости обучающихся, указанных в приложениях N 1 и 2, 

школьной столовой ежемесячно в срок до 5-го числа следующего месяца за 

отчетным; 



• копию приказа о прекращении предоставления льготного питания не позже 5 

(пяти)рабочих дней со дня подписания. 

3. Секретарю Ибрагимовой М.Л-А. ознакомить с настоящим приказом работников, в 

нем указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию питания Орцуева Ж.Х. 

 

 

Директор                                                                                      Замхаджиева П.Э. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ответственный за питание Орцуева Ж.Х. 

 

Секретарь Ибрагимова М. Л-А. 

 

 

 

В дело № 04-11 за 2023 год 

Секретарь 

Ибрагимова М.Л. 

30.12.2023 


		2023-09-20T10:35:17+0300
	Замхаджиева Петимат Элимпашаевна




